
Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 1

 

Kupní smlouva uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „ObčZ“)  

 

číslo smlouvy: AQZ17/021/9/0026 
Vířivka Mountfiled 1F 

 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

Kupující:  Měto Bučovice 

Se sídlem/místem podnikání/bytem:  

    Jiráskova 502 

                   685 01,Bučovice 
E-mail:  hrabovsky@bucovice.cz 

IČ:                                        00291676 

Datum narození:                   

                                             (dále jen „kupující“) 

 

Prodávající:  Mountfield a. s. 
Se sídlem:  Mirošovická 697, 251 64 Mnichovice 
Identifikační číslo:  25620991 

Daňové identifikační číslo:  CZ25620991 

Bankovní spojení:                Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu :                          XX-XXXXXXXXXX/XXXX 

IBAN:                                  XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXX 

SWIFT (BIC) :                     XXXXXXXXXXX 

Registrace:    zapsáno v oddílu B, vložce 5024 obch. rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze 

Zastupuje: Jurda Milan  na základě plné moci  

                                             (dále jen „prodávající“) 

E-mail: ………………………………… a současně  smlouvyaq@mountfield.cz 

    

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží, specifikované v přehledu dílčích 

cen v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), umožnit mu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží a 

provést montáž tohoto zboží a zároveň závazek kupujícího převzít předmětné zboží a zaplatit prodávajícím za 

dodání zboží, včetně montáže, kupní cenu dohodnutou v čl. 3 této smlouvy. Koupě dle této smlouvy zahrnuje: 

dodávku a montáž předmětného zboží, vybavení uvedené v příloze č. 1 a rovněž zaškolení kupujícího. 

2. Místem dodání včetně montáže zboží je : Jiráskova 502, Bučovice 

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží v jakosti a kvalitě odpovídající technologii výrobku a povaze materiálu, ze 

kterých je výrobek proveden.  

4. Předmětem kupní smlouvy není provádění stavební připravenosti pro montáž zboží. Stavební připravenost 

stejně jako dokončovací práce (včetně výchozí revizní zprávy instalace elektrické části zařízení s veškerým 

příslušenstvím) zajišťuje na své náklady kupující svépomocí nebo prostřednictvím odborné stavební firmy. 

Stavební připravenost bude kupujícím předána prodávajícímu v termínu a rozsahu specifikovaném v čl. 4, bodu 

3 této smlouvy. 

 
 

Článek 3 

Kupní cena 
 
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za zboží včetně montáže ve výši 212 990,00 Kč včetně DPH (slovy: 

Dvěstědvanácttisícdevětsetdevadesát  korun českých).  

2. Poskytnutá sleva :  114 090,00 Kč 

3. Cena zboží (včetně montáže) po slevě činí:98 900,00 Kč včetně DPH   

(slovy: Devadesátosmtisícdevětset korun českých), a je splatná dle následujícího platebního kalendáře: 

1. záloha  98 900,00 Kč splatná na základě zálohové faktury na pokladně provozovny prodávajícího při 

podpisu této smlouvy nebo na účet prodávajícího, nejpozději však do 5 dnů od data podpisu smlouvy. 



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 2

2. záloha  0,00 Kč splatná na základě zálohové faktury na pokladně provozovny prodávajícího nebo na účet 

prodávajícího, nejpozději však 10 pracovních dnů před avizovaným závozem zboží. 

 

4. V kupní ceně není zahrnuto složení zboží na místě instalace a následná manipulace, např. jeřábem, 

vysokozdvižným vozíkem... Tyto práce zajišťuje na své náklady a odpovědnost kupující.  

5. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemným dodatkem této smlouvy. Výjimku tvoří položky, jejichž cena je 

v přehledu dílčích cen stanovena kvalifikovaným odhadem (např. záloha na elektromateriál). Tyto položky 

budou kupujícímu vyúčtovány na základě skutečné spotřeby.   

6. Prodávající provede po předání zboží (včetně montáže) závěrečné vyúčtování kupní ceny včetně případných 

rozdílů mezi dílčími položkami některých cen stanovených za jednotku a skutečnou spotřebou těchto položek. 

Skutečná spotřeba položek, jejichž cena byla v přehledu dílčích cen stanovena odhadem (viz bod 5 tohoto čl.) 

bude vyúčtována na základě podpisu kupujícího nebo jím pověřeného zástupce ve výkazu spotřeby materiálu 

v průběhu montáže. Pokud z důvodu nepřítomnosti kupujícího nebo jeho zástupce v průběhu montáže nebude 

výkaz spotřeby z jejich strany podepsán a následně bude znemožněna možnost vizuální kontroly, zbavuje se 

kupující možnosti tuto spotřebu v závěrečném vyúčtování rozporovat. 

7. Případný přeplatek bude po závěrečném vyúčtování kupujícímu vrácen na účet číslo …………………/…… . 

Pokud kupující nenahlásí písemně změnu účtu před datem předání zboží, prodávající neodpovídá za správné 

doručení tohoto přeplatku. Pokud kupující číslo účtu neuvede, bude mu případný přeplatek vrácen poštovní 

poukázkou na adresu kupujícího uvedenou ve smlouvě. 

8. V případě nedokončení zakázky do 6 měsíců po termínu sjednaném v čl.4, bodě 1 smlouvy z důvodu překážky 

na straně kupujícího, má prodávající právo, po předchozím upozornění kupujícího, upravit ceny dle ceníků 

prodávajícího platných v daném období. 

9. Cena zboží bude prodávajícím účtována se sazbou DPH platnou v den zdanitelného plnění.    

10. Zboží, práci a dopravu dodatečně objednané kupujícím nad smluvně stanovený rozsah předmětu kupní 

smlouvy uhradí kupující po vzájemné písemné dohodě o jejich rozsahu ceně a podmínkách úhrady (dodatek ke 

smlouvě). 

  

Článek 4 

Doba plnění  
 

1. Prodávající se zavazuje dokončit montáž zboží a předat zboží kupujícímu do termínu: 30.04.2017, a to za 

předpokladu, že bude ze strany kupujícího dodržen dílčí termín předání stavební připravenosti a uhrazeny 

platby dle čl. 3bod 3.  

2. Prodávající je oprávněn předat kupujícímu zboží s dokončenou montáží i před tímto termínem uvedeným 

v odst. 1 výše. V takovém případě je kupující povinen zboží od prodávajícího  převzít a doplatit případný 

nedoplatek. 

3. Předpokladem dokončení montáže a předání zboží ve výše uvedeném termínu je dodržení lhůty předání 

stavební připravenosti ze strany kupujícího. Kupující zajistí přípravu pro osazení zboží specifikovaného 

v přehledu dílčích cen včetně elektropřípojky s odpovídajícím  jištěním. a případnou  revizí Tato stavební 

připravenost bude předána do 30.04.2017 

4. Splnění stavební připravenosti je kupujíc povinen neprodleně nahlásit příslušnému zástupci prodávajícího. 

Předání stavební připravenosti se uskuteční za účasti zástupců obou smluvních stran. O předání bude sepsán 

Protokol o předání a převzetí stavební připravenosti. Pokud k tomuto sepsání nedojde (tj. nebude 

prokazatelným způsobem doložen termín předání stavební připravenosti), ztrácí kupující nárok uplatňovat 

případnou smluvní pokutu z prodlení dle článku 8 této smlouvy. 

5. V případě nedodržení výše uvedeného termínu pro předání stavební připravenosti ze strany kupujícího o kratší 

dobu než 30 kalendářních dní, se termín dokončení prodlužuje o dobu, v níž je kupující v prodlení se splněním 

povinností uvedených v čl. 4, bod 3 a navíc se z důvodu posunutí zakázky v plánu výroby a montáží prodlužuje 

o dalších 15 pracovních dní, dle kapacit výroby a logistiky prodávajícího . 

6. V případě nedodržení výše uvedeného termínu pro předání stavební připravenosti ze strany kupujícího o dobu 

delší než 30 kalendářních dní je kupující povinen požádat prodávajícího o přípravu dodatku k této smlouvě a 

tento následně uzavřít. Dodatek bude stanovovat nový termín stavební připravenosti a termín dokončení v čl. 4, 

bod 1. Dodatek může být uzavřen také pomocí obousměrné emailové korespondence, ve které je kupující 

povinen vždy uvést do předmětu e-mailové zprávy číslo zakázky: AQZ17/021/9/0026, ke které se jeho e-mail 

vztahuje  

7. Pokud kupující neuzavře s prodávajícím příslušný dodatek k této smlouvě ve smyslu určení nového termínu 

dokončení montáže a předání zboží dle čl.4, bod 6, prodávající nebude dále vázán podmínkami bodu 1 v čl. 4 

této smlouvy a dokončí montáž a předání zboží v nejbližším volném termínu dle svých kapacitních možností. 

8. Prodávající je oprávněn v rámci kvalitního provedení montáže zboží nenastoupit či přerušit práce na realizaci 

montáže v případě takových klimatických podmínek, které jsou nepříznivé pro dodržení technologických 

postupů. Termín dokončení montáže zboží se pak prodlužuje o dobu přerušení prací z důvodu nepřízně počasí. 

 

Článek 5 
Práva a povinnosti smluvních stran 



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 3

 

1. Kupující se zavazuje poskytnout všechny jemu dostupné informace týkající se realizace předmětu této 

smlouvy, zejména pak jméno a kontakt na osobu odpovědnou za zajištění stavební připravenosti. 

2. Kupující se zavazuje v rámci svých možností poskytnout zdarma odběrové místo elektrické energie pro 

připojení provozního nářadí prodávajícího. 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je kupující povinen v den návozu zboží a v den jeho uložení na 

připravené místo zajistit patřičných počet pomocných sil, nebo vysokozdvižný vozík či autojeřáb potřebný pro 

složení z  nákladního automobilu, pro přemístění z příjezdové komunikace a uložení zboží, a to v množství a 

čase specifikovaném prodávajícím.   
4. Kupující se zavazuje zajistit příjezdový komunikační prostor k místu provádění montáže (např. ořezání stromů, 

odstranění zavazejících předmětů, zaparkovaných aut apod.) v rozsahu specifikovaném prodávajícím. Pokud 

tento komunikační prostor nebude ze strany kupujícího zajištěn, prodávající dopraví zboží až tam, kam to 

místní podmínky dovolí a dopravu z tohoto místa až na místo uložení zboží si zajistí kupující na své náklady a 

riziko.  

5. Kupující se zavazuje zajistit prodávajícímu dostatečný přísun vody potřebné pro napuštění v termínu, 

v množství a v kvalitě specifikované prodávajícím. Dodávku vody zabezpečuje kupující na své náklady. 

6. Kupující má právo kontrolovat provádění montáže zboží. 

7. Kupující nebo jím určená osoba je povinna podpisem ztvrdit převzetí zboží a zavezených komponentů a zajistit 

jejich bezpečné uložení dle doporučení prodávajícího do doby ukončení montáže, včetně jejího průběhu. 

8. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu potřebné informace a podklady vztahující se k montáži zboží. 

 

Článek 6 
Předání a převzetí zboží 

 

1. Povinnosti prodávajícího dle této smlouvy jsou splněny okamžikem předání smontovaného zboží kupujícímu. 

O předání bude smluvními stranami sepsán zápis (viz bod 7 tohoto článku). 

2. Kupující se stává vlastníkem zboží až po úplném doplacení celkové kupní ceny včetně závěrečného 

vyúčtování. 

3. Kupující je povinen smontované zboží převzít okamžitě po dokončení montáže zboží. Neumožní-li kupující 

nebo jím pověřená osoba prodávajícímu předat smontované zboží ani do 5 dnů od data dokončení montáže, má 

prodávající právo přistoupit k jednostrannému předání zboží. Tato skutečnost bude zaznamenána v předávacím 

protokolu, který bude zaslán poštou na adresu kupujícího. Kupující není v tomto případě zbaven práva 

reklamovat případné vady zboží.  

4. Kupující je povinen převzít zboží i v případě, že montáž zboží a zboží samotné vykazuje takové drobné 

odstranitelné vady a nedodělky, které nebrání užívání zboží. V takovém případě smluvní strany určí 

v předávacím protokolu lhůtu k odstranění těchto vad a nedodělků. 

5. Nezajistí-li kupující dokončení stavebních úprav, které nejsou předmětem této smlouvy, avšak jsou nezbytnou 

podmínkou montáže doplňkových komponentů, prodávající splní svou povinnost provést montáž zboží a 

předat zboží před dokončením těchto úprav. Po dokončení stavebních úprav ze strany kupujícího provede 

prodávající v nejbližším možném časovém termínu dodatečnou montáž doplňkových komponentů. 

6. O předání a převzetí zboží bude sepsán zápis “Předávací protokol“, který bude obsahovat: 

− datum převzetí a předání 

− jméno, příjmení předávajícího a přejímacího 

− předmět předávacího protokolu 

− soupis dokladů předávaných kupujícímu při přejímce 

− případné nedodělky, včetně termínu dohodnutého pro jejich odstranění 

− prohlášení o převzetí a předání zboží 

7. V souvislosti s předáním zboží má kupující právo na zaškolení k provozu předaného zboží. Prodávající jej 

provede při předání zboží nebo v termínu dohodnutém s kupujícím. 

8. Převzetím zboží kupující stvrzuje, že montáž zboží byla provedena v souladu s touto smlouvou vč. příloh 

a dodatků, a že je zboží funkční a schopné k užívání, a to ihned po zajištění příslušné revize. 

 

Článek 7 
Odpovědnost za vady zboží 

 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou  

2. Reklamační podmínky se řídí Reklamačním řádem a Podmínkami prodloužené odpovědnosti, které jsou 

nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Riziko případné škody na zboží před jeho řádným předáním nese kupující, a to od okamžiku, kdy bude zboží 

umístěno na místo dodání dle této smlouvy, případně na jiné místo stanovené kupujícím. Prodávající nenese 

zodpovědnost za škody způsobené kupujícím a pracovníky (dodavatelem) kupujícího. Užívá-li nebo učiní-li 

kupující nebo třetí osoba zásah do zboží před jeho předáním, není prodávající odpovědný za takto vzniklé 

škody, které jdou v plné míře k tíži kupujícího.  



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 4

4. Zásahem kupujícího nebo třetí osoby do zboží před jeho předáním ztrácí kupující možnost uplatňovat nároky z 

odpovědnosti prodávajícího za vady, a to v souladu s podmínkami uvedenými v Reklamačním řádu a 

Podmínkách prodloužené záruky. 

5. V případě, že kupující neuhradí, resp. nedoplatí v plné výši všechny faktury, není dle podmínek této smlouvy 

(článek 6, bod 2) majitelem zboží. Z tohoto důvodu pak kupující ani nemůže na toto zboží, kterého není 

majitelem, uplatňovat jakoukoliv reklamaci a požadovat po prodávajícím bezplatnou záruční opravu. 

 

Článek 8 
Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že bude prodávající v prodlení s termínem dokončení montáže a předáním zboží, má kupující právo 

požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny po slevě (čl.3, bod 3) za každý i 

započatý den prodlení. Prodávající není v prodlení v případě, kdy nemohl na montáži zboží pokračovat pro 

zásah “vyšší moci“ nebo z důvodu, že kupující nesplnil lhůty předání stavební připravenosti uvedené v čl. 4 

této smlouvy nebo neposkytl řádně a včas součinnost, k níž se zavázal v čl. 5 této smlouvy. Do doby prodlení 

se nezapočítává doba, po kterou kupující z vlastní viny nepřevzal zboží po dokončené montáži. 

2. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou zálohových faktur, je prodávající oprávněn přerušit realizaci 

montáže zboží až do vyrovnání dlužné částky. Z důvodu posunutí zakázky v plánu výroby a montáží  se lhůta 

uvedená v čl.4, bod 1 prodlužuje o dobu prodlení úhrady a navíc o dalších 15 pracovních dní, dle kapacit 

výroby a logistiky prodávajícího .  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou závěrečného vyúčtování a/nebo záloh na kupní cenu, zaplatí kupující 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z částky uvedené na příslušné faktuře po splatnosti za každý i 

započatý den prodlení. 

4. V případě, že kupující neodebere některé zboží uvedené v přehledu dílčích cen, vyhrazuje si prodávající právo 

v rámci závěrečného vyúčtování vyúčtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10% z ceny neodebraného 

zboží (počítáno z ceny po slevě). Toto ustanovení se nevztahuje na případy, kdy si kupující místo 

neodebraného zboží doobjedná jiné zboží z bazénového sortimentu kupujícího v odpovídající hodnotě. 

5. Smluvní strany sjednávají, že zaplacením smluvní pokuty je uhrazena veškerá škoda, která vznikne porušením 

povinnosti  na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

 

Článek 9 
Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Tato smlouva zaniká:              

a. písemnou dohodou smluvních stran;         

b. splněním účelu, na který byla pořízena;             

c. jednostranným ukončením za podmínek uvedených v této smlouvě; 

d. jiným způsobem stanoveným v zákoně. 

 

2. Kupující je oprávněn před tím, než-li bude ze strany prodávajícího plněno dle této smlouvy byť i částečně, 

jednostranně tuto kupní smlouvu ukončit zaplacením odstupného ve výši 10 % (deset procent) z celkové ceny 

zboží po slevě (čl.3, bod 3). Kupní smlouva bude v tomto případě ukončena oznámením kupujícího o ukončení 

smlouvy a zaplacení odstupného. Odstupné uhradí kupující prodávajícímu do 14-ti dnů od data jeho 

vyúčtování prodávajícím, a to na základě příslušného daňového dokladu nebo započtením na složenou zálohu. 

3. Prodávající je oprávněn před tím, než-li bude ze strany kupujícího byť i jen z části plněno dle této smlouvy, 

jednostranně tuto kupní smlouvu ukončit zaplacením odstupného ve výši 10 % (deset procent) z celkové ceny 

zboží po slevě (čl.3, bod 3). Kupní smlouva bude v tomto případě ukončena oznámením prodávajícího o 

ukončení smlouvy a zaplacení odstupného.  

4. Prodávající si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od kupní smlouvy bez jakékoli sankce v případě, že 

kupující neuhradí zálohu dle čl. 3, bodu 3/1 ani do jednoho měsíce od data podpisu smlouvy. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy musí být 

doručeno druhé smluvní straně. 

6. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či jednostranným odstoupením od smlouvy před dokončením montáže 

zboží a předáním zboží, provede prodávající k datu, kdy smlouva byla ukončena, inventarizaci veškerých 

svých nákladů spojených s přípravou a realizací montáže zboží, včetně hodnoty použitých nebo již vyrobených 

komponentů potřebných k realizaci smlouvy a tyto náklady včetně storno poplatku vyúčtuje kupujícímu. 

Jestliže nedojde k dohodě o tomto způsobu vypořádání, smluvní strany se dohodly, že strana mající výhrady se 

obrátí na soudního znalce se žádostí o zpracování posudku. Náklady vyhotovení znaleckého posudku nese 

strana, která o jeho zpracování požádala.  

 

Článek 10 
Vyšší moc 

  

Prodávající neporuší smlouvu nebo nebude jinak odpovědný v důsledku jakéhokoliv prodlení nebo jiného 



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 5

neplnění svých závazků podle této smlouvy, jestliže jeho prodlení nebo jiné neplnění smluvních závazků je 

způsobeno vyšší mocí, nebo kupujícím, případně neposkytnutím součinnosti kupujícím. Plnění závazků se 

v takovémto případě prodlužuje o dobu působení této vyšší moci či o dobu, po kterou byl kupující v prodlení se 

splněním své povinnosti. Za vyšší moc smluvní strany považují události, které jsou vymezeny obecně závaznými 

právními předpisy České republiky a platnou judikaturou.  

 

Článek 11 
Ostatní smluvní ujednání 

 

1. Prodávající prohlašuje, že má oprávnění vykonávat živnost v rozsahu předmětu smlouvy. 

2. Osoby oprávněné jednat:  

a) za kupujícího:       Měto Bučovice. Ve věci nahlášení a předání stavební připravenosti, 
ztvrzení převzetí zboží a zavezených komponentů a zajištění jejich bezpečného uložení dle 

doporučení prodávajícího do doby ukončení montáže, potvrzení převzetí zboží dle této 

smlouvy a k podpisu příslušných protokolů (včetně podpisu výkazu spotřeby materiálu), je za 

kupujícího oprávněný jednat  ………………………………………………..., který v případě, 

že podepíše Předávací protokol, bude zaškolen místo kupujícího k provozu předaného zboží.  

b) za prodávajícího:  Jurda Milan . Ve věci převzetí stavební připravenosti, předání zboží a 

zavezených komponentů, předání zboží dle této smlouvy a k podpisu příslušných protokolů 

včetně výkazu spotřeby materiálu, je za prodávajícího oprávněný jednat  

………………………………………………..., který je dále oprávněný zaškolit kupujícího 

nebo jeho zástupce o provozu předaného zboží.  

 

Článek 12 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Kupující uzavřením této smlouvy souhlasí v souladu se zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 

v platném znění, se shromažďováním a zpracováním svých výše uvedených osobních údajů prodávajícím, jako 

zpracovatelem a správcem, a to až do písemného odvolání tohoto souhlasu kupujícím. Kupující prohlašuje, že 

byl prodávajícím poučen, že poskytnutí výše uvedených osobních údajů je dobrovolné. Kupující prohlašuje, že 

byl zároveň řádně informován o rozsahu a účelu zpracování osobních údajů, které mohou být použity zejména 

k marketingovým účelům, a také o tom, že kupujícího výše uvedené osobní údaje budou zpřístupněny pouze 

smluvně zavázané třetí osobě poskytující prodávajícímu marketingové služby. Kupující dále prohlašuje, že byl 

poučen o svém právu na přístup ke svým osobním údajům, na jejich opravu a o dalších právech stanovených 

právními předpisy. 

3. Strany se výslovně dohodly na tom, že se na kupujícího uplatní ustanovení §2158 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, upravující prodej zboží v obchodě, a to bez ohledu na to, zda je kupující 

podnikatel a zakoupené zboží hodlá využít v rámci své podnikatelské činnosti či zda podnikatel není.  

4. Prodávající prohlašuje a kupující bere na vědomí, že prodávající neposkytuje na zboží záruku za jakost, nýbrž 

se v případě jakékoli záruky uváděné prodávajícím jedná vždy o odpovědnost prodávajícího za případné vady 

zboží.  

5. Každé písemné oznámení bude považováno za platně doručené (a) v případě osobního doručení v okamžik 

doručení a (b) v případě předplacené doporučené poštovní zásilky v den, kdy byla doručena druhé straně nebo v 

den, kdy bylo takové doručení zmařeno stranou, které se doručuje. Pokud není možné doručit zásilku na 

poslední známou adresu smluvní strany, pak se za okamžik doručení považuje pátý den následující po dni, ve 

kterém byla předplacená doporučená poštovní zásilka odeslána na tuto poslední známou adresu. Za známou 

adresu se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, pokud nebyla v souladu s tímto bodem oznámena 

jiná adresa. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

7. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit písemnými, postupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim známý celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své 

svobodné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 6

V     Brně  dne 17.2. 2017 

 
 

 

 

 

 

_______________________________ 

Měto Bučovice 

kupující 

  

____________________________ 
Jurda Milan 

za prodávajícího 

   

 

 

 

 

Přílohy ke kupní smlouvě: 

- Přehled dílčích cen 

- Montážní připravenost pro vířivé vany Mountfield 

- Reklamační řád vířivých van  

- Podmínky prodloužené odpovědnosti 
 
 
                                                                                              Převzal: 

                                                                                                       

                                                                                                             …………………………………………. 

                                                                                                                              Měto Bučovice 

 



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 7

Reklamační řád vířivých van  
Reklamační řád je nedílnou součástí kupní smlouvy 

                                                             AQZ17/021/9/0026 

 
 

I. Skořepina vířivých van 

1. Na skořepinu vířivých van je poskytována prodloužená doba odpovědnosti (dále také jako „prodloužená 

odpovědnost“ nebo „prodloužená doba odpovědnosti“) v délce trvání: 

• 7 let poskytována na vady těsnosti a nepropustnosti skořepiny vířivé vany, které mají charakter výrobní 

anebo materiálové vady a projeví se v této prodloužené době odpovědnosti, 

• 3 roky poskytovaná na materiálové anebo výrobní vady povrchu skořepiny vířivé vany, které se projeví 

v této prodloužené době odpovědnosti ve formě praskání povrhu, vytvoření puchýřků na povrchu anebo 

odlupování vrstvy povrchu skořepiny vířivé vany.  

2. V případě použití výrobku pro podnikatelské účely nebo jiné obchodní účely je na skořepinu vířivých van 

poskytovaná prodloužená doba odpovědnosti v rozsahu dle bodu 1 této části reklamačního řádu, ale v délce 

trvání 2 roky.  

3. Prodloužená odpovědnost se nevztahuje zejména na vady způsobené mechanickým poškozením, vlivem 

živelných sil, neodborným zásahem do jednotlivých částí skořepiny vířivé vany. Prodloužená odpovědnost se 

též nevztahuje na poškození, které vzniklo v důsledku nestandardního chování podloží a místa uložení vířivé 

vany, v důsledku nerespektování pokynů pro stavební připravenost anebo návodu na použití a údržbu vířivé 

vany, na škody způsobené přílišnou vlhkostí v prostoru vířivé vany, na běžné opotřebení, a dále na škody 

vzniklé vlivem působení mrazu, krup, nebo jiných následků povětrnostních vlivů. Prodloužená odpovědnost se 

též nevztahuje na změnu barvy anebo blednutí skořepiny, ani na usazování vodního kamene a jeho následky.  

4. Rozsah a podmínky prodloužené odpovědnosti, včetně počátku, běhu a skončení prodloužené doby 

odpovědnosti jsou upraveny v této části reklamačního řádu a v Podmínkách prodloužené odpovědnosti, 

přičemž tato část reklamačního řádu má přednost před Podmínkami prodloužené odpovědnosti. 

5. Při uplatnění reklamace počínaje třetím rokem prodloužené doby odpovědnosti, tj. po uplynutí zákonné lhůty 

pro uplatnění práv z vadného plnění v délce 24 měsíců, společnost Mountfield a.s. postupuje podle těchto 

podmínek: 

• kupující je srozuměn s tím, že vzhledem k charakteru výrobku může dojít po opravě k jeho menším 

estetickým změnám, které nemají vliv na celkovou kvalitu a funkčnost výrobku, 

• uznaná reklamace bude v případě odstranitelné vady řešena odbornou opravou, v případě neodstranitelné 

vady společnost Mountfield a.s. dle vlastního uvážení vymění dotčenou část anebo součást výrobku anebo 

poskytne přiměřenou slevu z kupní ceny, 

• náklady spojené s opravou nebo výměnou částí a součástí výrobku, zejména pak související stavební 

náklady, náklady na dopravu a montáž, jdou k tíži kupujícího, 

• příslušné opravy, případně výměna, budou provedeny v nejkratší možné lhůtě tak, aby funkčnost výrobku 

byla co nejméně narušena, zpravidla do 60 dnů ode dne uplatnění reklamace, - lhůta opravy však může být 

výjimečně prodloužena, pokud je závislá na termínu dodání některých komponentů a dílů, které je nutno 

objednat u výrobce nebo pokud je nutno odeslat reklamovaný díl na opravu k výrobci, případně není možno 

opravu provést vzhledem ke stávajícím klimatickým podmínkám. 

 

II. Korpus vířivé vany a vnitřní výbava vířivé vany 

(opláštění, rám, čerpadla, řídící jednotka, rozvody vody) 

1. Prodávající odpovídá za vady jednotlivých součástí zabezpečujících provoz vířivé vany po dobu 2 let od 

převzetí (dále také jako „odpovědnost“).  

2. Pro rozsah, podmínky a způsob uplatnění práva z vadného plnění, jakož i počátek, běh a skončení doby 

odpovědnosti se použijí přiměřeně Podmínky prodloužené odpovědnosti. Tato část reklamačního řádu má 

přednost před Podmínkami prodloužené odpovědnosti. 

3. Odpovědnost se nevztahuje (kromě skutečností uvedených v Podmínkách prodloužené odpovědnosti) zejména 

na vady způsobené mechanickým poškozením, vlivem živelných sil, neodborným zapojením či neodborným 

zásahem do jednotlivých součástí vířivé vany. Odpovědnost se též nevztahuje na poškození, které vzniklo 

v důsledku nestandardního chování el. sítě (např. zkraty, přepětí, atd.) v důsledku nerespektování pokynů pro 

stavební připravenost anebo návodu na použití a údržbu vířivé vany, , běžným opotřebením. Běžnému 

opotřebení zejména podléhají takové díly, které se vzhledem k jejich funkci a povaze běžně vyměňují během 

jejich normální životnosti (např. filtrační kartuše, žárovky, pojistky, těsnění, apod.) 

  



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 8

 

III. Ostatní doplňky uvedené ve smlouvě 

(držák/zvedák na termokryt, schůdky, zábradlí, podnos, držák na ručníky) 

1. Prodávající odpovídá za vady příslušenství dodaného v rámci kupní smlouvy po dobu 2 let od převzetí (dále 

také jako „odpovědnost“). 

2. Pro rozsah, podmínky a způsob uplatnění práva z vadného plnění, jakož i počátek, běh a skončení doby 

odpovědnosti se použijí přiměřeně Podmínky prodloužené odpovědnosti. Tato část reklamačního řádu má 

přednost před Podmínkami prodloužené odpovědnosti. 

3. Odpovědnost se nevztahuje (kromě skutečností uvedených v Podmínkách prodloužené odpovědnosti) zejména 

na vady způsobené mechanickým poškozením a na vady způsobené vlivem živelných sil. Odpovědnost se dále 

nevztahuje na korozi nebo oxidaci šlechtěných i jiných kovů, která je způsobena překračováním doporučených 

chemických hodnot vody, zejména hodnot chloru a pH. Odpovědnost se dále nevztahuje na běžné opotřebení. 

Běžnému opotřebení zejména podléhají takové díly, které se vzhledem k jejich funkci a povaze běžně 

vyměňují během jejich normální životnosti. 

 

Mountfield a.s. 

1. 1. 2017 

 



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 9

Podmínky prodloužené odpovědnosti  
 

Společnost Mountfield a.s., se sídlem Mirošovická 697, 251 64 Mnichovice, IČ: 256 20 991, DIČ: CZ25620991, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5024 (dále jen „Mountfield 
a.s.“), odpovídá za vady výrobků/zboží, které se projeví v prodloužené době odpovědnosti (dále jen „záruka“ nebo 

„záruční doba“ nebo „doba odpovědnosti“), která přesahuje zákonem stanovenou dobu pro uplatnění práva 

z vadného plnění ze strany kupujícího v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí výrobku a trvá, 

při dodržení níže uvedených podmínek: 

 7 let v případě, že bude výrobek kupujícím používán pro vlastní potřebu, není-li v reklamačním řádu k danému 

výrobku uvedeno jinak; 

 2 roky v případě použití výrobku pro podnikatelské nebo jiné obchodní účely.  

 

Touto zárukou nejsou dotčena práva kupujícího, která se k výrobku váží podle zvláštních právních předpisů. 

Záruku je nutno uplatnit v souladu s níže uvedenými podmínkami, reklamačním řádem a příslušnými právními 

předpisy. 

  

1. Záruka se vztahuje na vady, které má výrobek při převzetí, a dále na prokazatelné výrobní vady, které se 

vyskytnou v záruční době a na které se tato záruka vztahuje.  

2. Kupující má právo na řádné odstranění uznané reklamované vady. V případě uznané reklamace se do 

záruční doby nepočítá doba uplynulá ode dne uplatnění práva z vadného plnění až do dne, kdy kupující po 

skončení opravy byl povinen výrobek převzít. 

3. Kupující je povinen se při užívání výrobku řídit pravidly uvedenými v reklamačním řádu, v provozním 

řádu, v přiloženém návodu, pravidly ústně vysvětlenými a/nebo pravidly obecně známými. 

4. Kupující je povinen překontrolovat technický stav výrobku a jeho jednotlivých částí před každým použitím. 

V případě elektrických spotřebičů musí kupující použít napájecí napětí, které odpovídá štítkovým 

hodnotám spotřebičů. 

5. Podmínkou uznání reklamované vady je, aby kupující v době trvání záruky a bez odkladu po zjištění vady, 

resp. poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, zahájil reklamační řízení a vytkl vadu, kterou na 

výrobku shledal, označil vadné vlastnosti nebo popsal projevy vady, umožnil přístup k výrobku a současně 

sdělil, jaký způsob odstranění vady požaduje. V případě zahájení reklamačního řízení po uplynutí dvou let 

záruky rozhodne o způsobu vyřízení reklamace společnost Mountfield a.s. K uznání reklamované vady 

nedojde, pokud se používáním výrobku po výskytu reklamované vady jeho stav změnil natolik, že bude 

obtížné nebo nemožné reklamovanou vadu posoudit.  

6. Prodávající neodpovídá za vady, které vzniknou po převzetí výrobku v důsledku neodborného zásahu, 

nepovolených konstrukčních změn nebo opravy provedené neoprávněnou osobou anebo v souvislosti 

s těmito skutečnostmi. 

7. Kupující je povinen pro účinné zahájení reklamačního řízení předložit s reklamovaným výrobkem, je-li 

takové předložení výrobku technicky možné, též potvrzený předávací protokol, případně kupní smlouvu a 

současně doklad o zaplacení kupní ceny, nebo jiným vhodným způsobem prokázat vznik smluvního vztahu 

a uhrazení kupní ceny výrobku. Pokud není předložení výrobku kupujícím prodávajícímu technicky možné, 

je kupující povinen umožnit prodávajícímu přístup k výrobku. V případě, že reklamaci výrobku uplatňuje 

osoba odlišná od kupujícího, musí pro zahájení reklamačního řízení předložit prodávajícímu příslušnou 

plnou moc na uplatnění reklamace. 

8. Místem uplatnění reklamace je prodejna Mountfield a.s., ve které kupující uzavřel kupní smlouvu, případně 

jakákoliv prodejna společnosti Mountfield a.s. Oprávněnou osobou k posouzení reklamace je vedoucí 

servisu nebo jím pověřený pracovník. 

9. Záruka se nevztahuje na vady, na které byla poskytnuta sleva a/nebo na které byl kupující při uzavření 

smlouvy upozorněn. 

10. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení výrobku (viz Vysvětlení některých pojmů níže). Za vadu, na 

kterou se vztahuje záruka, nelze považovat zejména změnu výrobku nebo jeho vlastností, které vznikly 

v důsledku nerespektování návodu k použití, technických zpráv a doporučení výrobců, v důsledku 

nesprávného používání, nebo neodborného zásahu, úmyslného poškození, v důsledku přirozených změn 

materiálů nebo působení vnějších vlivů (např. oxidace, koroze, opotřebení nátěrů, změna barevného odstínu 

plastových materiálů apod.), v důsledku živelné katastrofy nebo jiných vlivů (např. poruchou v elektrické 

síti, nebo působením spodních či podpovrchových vod). 

11. Pokud dojde v době trvání záruky k výměně náhradního dílu, součástky, bazénové technologie, části 

výrobku nebo celého výrobku za nový výrobek či novou součást výrobku, bude se na tuto vyměněnou 

součást výrobku nebo na tento vyměněný výrobek vztahovat nová dvouletá záruka. Pokud byla při prodeji 

výrobku poskytnutá prodloužená záruka a její zbývající část je v době uplatnění reklamace delší než nová 

dvouletá záruka, dále plyne zbytek této prodloužené záruky, přičemž případné amortizační členění 

spoluúčasti kupujícího začíná běžet znovu a skončí současně se zárukou. V případě použití výrobku pro 

podnikatelské nebo jiné obchodní účely se na vyměněnou součást výrobku nebo nový výrobek 



Kupní smlouva č.AQZ17/021/9/0026 10

vztahuje vždy záruka 2 roky. 

12. Záruku dle tohoto prohlášení nelze zaměňovat s životností výrobku, tj. dobou, po kterou při správném 

používání a údržbě může výrobek vzhledem ke svým vlastnostem, účelu použití a přiměřené intenzitě jeho 

používání vydržet a zachovat si obvyklé vlastnosti. V případě záruky dle těchto podmínek a reklamačního 

řádu se nejedná o záruku za jakost výrobku. 

13. Do okamžiku úplné úhrady celkové ceny výrobku, není kupující vlastníkem výrobku, tudíž není oprávněn 

uplatňovat práva vyplývající ze záruky, která počíná běžet dnem převzetí výrobku. Kupující bere na 

vědomí, že v tomto případě bude každá jeho reklamace z titulu odpovědnosti za vady zamítnuta. Kupující 

bere na vědomí, že v případě jakýchkoliv neuhrazených závazků vůči společnosti Mountfield a.s., které 

vznikly před a/nebo v době běhu záruky, nemůže po uplynutí zákonné lhůty pro uplatnění práv kupujícího 

z vadného plnění v délce 24 měsíců využít výhody prodloužené doby odpovědnosti z titulu odpovědnosti 

za vady a jeho případné reklamace mu budou zamítnuty.  

14. Nároky ze záruky zanikají za podmínek uvedených v zákoně, případně nesplněním některé ze záručních 

podmínek. 

15. V případě rozporu mezi závaznými ustanoveními zákona o právech kupujícího z vadného plnění, která 

trvají po dobu 24 měsíců od převzetí výrobku, a podmínkami této záruky a reklamačního řádu, se po dobu 

trvání zákonných práv kupujícího z vadného plnění uplatní na vztahy mezi kupujícím a prodávajícím 

závazná ustanovení zákona. 

16. Na práva kupujícího, který je podnikatelem a bude výrobek používat pro své podnikatelské či jiné obchodní 

účely se uplatní jak podmínky této záruky a reklamačního řádu, tak ustanovení § 2158 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o prodeji zboží v obchodě. 

17. Tyto podmínky prodloužené doby odpovědnosti jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. 

 

Vysvětlení některých pojmů 

Použitím pro podnikatelské účely se rozumí výdělečné používání výrobku kupujícím za účelem dosažení zisku.  

Jinými obchodními účely se rozumí používání výrobku kupujícím způsobem, který výrazně namáhá výrobek. 

Například užití způsobem obdobným užívání výrobku při výkonu podnikatelské činnosti. Důvodem užívání výrobku 

k jiným obchodním účelům nemusí být dosažení zisku.  

Běžnému opotřebení zejména podléhá: 

• součásti kluzných a valivých uložení (ložiska, pouzdra, apod.), pojezdová kolečka bazénového zastřešení,       

• turbíny (oběžná kola) čerpadel, ucpávky a těsnění čerpadel, 

• topné spirály bazénových  a saunových elektroohřevů, 

• žárovky, UV zářivky a paraboly bazénových světel, 

• kartáče bazénových vysavačů, membrány a patky bazénových vysavačů, bazénové hadice, 

• materiál solárních a krycích plachet pro bazény,  

• filtrační média bazénových filtrací, 

• těsnicí a spojovací prvky z pryže a dalších materiálů, pryžové části peristaltických čerpadel, 

• elektrochemická čidla dávkovacích systémů, Cu-elektrody všech typů ionizátorů, elektrolytické cely, 

salinátorů, 

• spínací části ovladačů bazénů a protiproudů, elektro-pneumatické spínání protiproudů. 

• krycí plachta lamelového zakrytí bazénů, 

• dálkové ovládání lamelového zakrytí bazénů. 

• Saunové kameny a podlahový rošt. 

 

Mountfield a.s. 

1. 1. 2017 

 
 
 

 


